Fundamental – 
Séries Iniciais 

1º ao 5º ANO 
4 remessas 

141 R$ 574,80 R$ 81.046,80 

Ensino 
Fundamental – 
Séries Finais 

6º ao 9º ANO 
4 remessas 

68 R$ 626,92 R$ 42.630,56 

7. Estimativa do valor da contratação 
O valor total da contratação é de R$ 151.936,96 (cento e cinquenta e um mil 
novecentos e trinta e seis reais com noventa e seis centavos). 

8. Justificativa para o parcelamento ou não da solução 
Nos termos do art. 47, inciso II, da Lei Federal n° 14.133/2021, o parcelamento foi 
considerado e será aplicado nesta contratação, tendo em vista que a divisão do